
COMUNE DI PROCIDA
Città Metropolitana di Napoli

N. Reg. Part. 143

N. Reg. Gen. {65

Li, t0t09t2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 7^ SEZIONE

OGGETTO: conferimento incarico di supporto al RUP del Servizio Finanziario - CIG 253299F99C

IL RESPONSABILE DELLA 7^ SEZIONE
Premesso che:
il Servizio Finanziario di questo Ente - già alfetto da carenza di personale rispetto agli innumerevoli
adempimenti posti a suo carico - dal prossimo primo ottobre subirà un'ulteriore decurtazione della
propria dotazione di risorse umane, allorquando sarà collocato in quiescenza un istruttore direttivo
contabile a cui sono affidati, tra gli altri, i procedimenti inerenti il trattamento economico del
personale e gli adempimenti di contabilità generale.
Tra i dipendenti in servizio presso il Comune non si rinvengono idonee professionalità in grado di
sopperire la carenza che si verificherà a breve.
In relazione a ciò è necessario ed urgente conferire ad un soggetto estemo un incarico di supporto al
RUP del Servizio Finanziario per [a predisposizione di tutti gli atti e procedimenti necessari per
l'elaborazione mensile del trattamento economico del personale e I'assolvimento dei connessi
obblighi previdenziali e frscali (anche annuali), nonché per tutto ciò che riguarda gli adempimenti di
contabilità generale.

A tal fine, presa visione del curriculum vitae del dottore commercialista Angelo Pitaccolo che ha
preso parte - collocandosi al 2" posto - alla selezione pubblica esperita da questo Ente nello scorso
mese di luglio ai sensi dell'art. I l0 del D.Lgs n.26712000, per la copertura di un posto di istruttore
direttivo contabile presso il Servizio Finanziario, è stato chiesto al medesimo di esprimere la propria
disponibilità ad accettare l'incarico di cui trattasi, fino al 3111212019, con il compenso
onnicomprensivo di € 5.000,00.
L'interpellato - a me&zo posta elettronica certificata acquisita in data 0910912019 - ha manifestato la
propria indisponibilità ad accettare l'incarico.
Quindi si è proweduto a consultare la piattaforma ASMECOMM - Albo professionisti tecnici -
presso cui risulta iscritto il dott. Giuseppe Barone nato a Ischia il 24104/1988.
Yisto rl curriculum vilae del dott. Barone - laureato in economia aziendale - e ritenuti sufficienti i
requisiti posseduti, è stato chiesto al medesimo di manifestare la propria disponibitità ad accettare
l'incarico in parola dal 1110912019 al 3111212019 con un compenso forfetario onnicomprensivo, pari
ad € 5.000.00.
Acquisito 1l cIG 253299F99C
In data 1010912019, prot. n. 13 832, è stata acquisita la nota del dott. Barone con la quale il medesimo
si dichiara disponibile ad accettare l'incarico in questione, alle condizioni proposte.
Vista la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà - allegata alla comunicazione di accettazione
- da cui risulta che l'incaricato non è tenuto al versamento di contributi previdenziali e assicurativi e
quindi non è soggetto al DURC.
Ritenuto procedere al conferimento dell'incarico di supporto e all'impegno della relativa spesa.



Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267l2000 come disposto dal D.L.17412012, il sottoscritto assicura
la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere tecnico favorevole attestante
la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

l. Di conferire - per il periodo dal 1110912019 al31ll2l2019 - al dort. Giuseppe Barone (C.F.;
BRNGPP88D24E329K) residente in Procida alla Via Giovanni da Procida, 83, I'incarico di
supporto al RUP del Servizio Finanziario per la predisposizione di tutti gli atti e procedimenti
necessari per l'elaborazione mensile del trattamento economico del personale e dei connessi
obblighi previdenziali e fiscali (anche annuali), nonché per tutto ciò che riguarda gli
adempimenti di contabilità generale;

2. Di impegnare a favore del dott. Giuseppe Barone la somma forfetaria di € 5.000,00 quate

compenso onnicomprensivo per la prestazione del servizio di cui sopra;

3. Di imputare la spesa di € 5.000.00 in conto esercizio finanziario 2019, al capitolo 147, codice
01.03- l .03;

4. Di trasmettere copia della presente al Sindaco e al Segre tario G e.

IL RES NSABIL 7" SEZIONE
tt. Vince Roggiero)

l,o

Allegato alla determina del responsabile della 7^ Sezione n. 143 del 10109/2019

PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs.26712000 e succ. modifiche, si esprime parere
favorevole sulla regolarità contabile del presente atto.
lì, 10i09/2019

ll Respo le del Serv o Finanziario
(dott enzo Roggiero)c

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA
Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs.26712000 e succ. modifiche, si appone il visto
attestante la copertura finanziaria del presente atto
lì, 10/09/2019

Il Responsabile del ano

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'Albo Preto
I.ì

l5 giomi
munale

(;

enrlzlo Fi
ttdo

IIM

Roggiero)



COMUNE DI PROCIDA
Città Metropolitana di Napoli

N. Reg. Part. 144
N. Reg. Gen. {('(
Li, 10/09t2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 7^ SEZIONE
OGGETTO: variazioni compensative del PEG 201912021.

IL RESPONSABILE DELLA 7^ SEZIONE
Premesso che:

o Con deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 15/0412019 è stato approvato il DUP
2019/2021;

o Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 1510412019 è stato approvato il Bilancio
di Previsione 2019 12021 ;

. Con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 1010612019 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 201912021-

o I'art. 175 del D.Lgs n.26712000 e, in particolare, il comma 5-quater, lett. a), prevede che il
responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile hnanziario, possono

effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio: "le variazioni compensative del piano
esecutivo di gestione .fra i capiloli di spesa dello medesima missione - programma -
macroaggregalo, escluse le variazioni dei capitoli uppartenenti ai macroaggregoti
riguardanli i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti e ai lrasferimenti in conto

capilale, che sono di competenza della Giunta";

Rilevato che il Regolamento di contabilità è in fase di adeguamento ai nuovi principi contabili e che
in attesa dell'approvazione dello stesso le variazioni di cui sopra restano in capo al responsabile del
servizio finanziario.
Atteso che - stante quanto comunicato per le vie brevi dalla 5^ Sezione (servizi Tecnici) - è
necessario incrementare di € 1.171.60 la previsione deì capitolo di spesa 244, art.2, cod. 01.06-1.03
"Materiale informatico" e di € 65,40 la previsione del capitolo di spesa 244, art.4, cod. 01.06-1.03.
Contestualmente è possibile ridurre di € 500,00 il capitolo di spesa 244, art. 3, cod. 01.06-1.03 e di €
737,00 1l capitolo di spesa 250, art. 2, cod. 01.06-1.03 per fronteggiare le predette esigenze.
Rilevata la necessità di operare le seguenti variazioni compensative tra capitoli di spesa appartenenti
alla medesima missione/programma e macroaggregato del bilancio 201912021



CadtoldArticolo !fis s ione Programma 'Iitolo

9!

2

Variazione in
eùmento anno
20!9

Variazione in
dimiDuzione
anoo 2019

I Ì l.l7l.@ 0.u)
214i I I I 65.40 0.00

I I 3 0.00 s00.00

250/2 I I 0.00 '737.(n

Totali r.237.00 1.237.(n

Ritenuto di provvedere in merito;
Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.26712000 come disposto dal D. L. 17412012,11sottoscritto assicura
la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere tecnico favorevole attestante
la regolarità e la conettezza dell'azione amministrativa.

DETERM INA
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

l. Di apportare le seguenti variazioni compensative del PEG 201912021di competenza del
Responsabile della 5^ Sezione:

Cepitolo/Articolo llissiooe Programma I itolo

Variezione in
tumento anno
2019

variaziooe in
diminuzion€
anno 2019

14112 I I 1.171,60 0.00

244/4 1 (ì l 65.40 0.00

214/3 I 6 I l 0.00 500,00

250/2 I I l 0.00 737.00

Tolali L237.00 I 237 00

2. Di trasmettere copia della presente al Sindaco e al Segretari o Gen

IL RISP SABILE SEZIONE
(do Vincen ggiero)

/

Allegato alla determina del responsabile della 7^ Sezione n. 144 del 0310912019

PARERE DI REGOLARITA'CONTABI LE

Ai sensi e per gli effetti detl'art.l47 bis del D.Lgs. 26712000 e succ. modifiche. si esprime parere
favorevole sulla regolarità contabile del presente atto
t\.10t09t2019

Il Respon sa o Finanziario

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'Albo Pretorio lorn l

(

edelS
(dott

Lì, 
,1

II unale

nzo Roggiero)

3

fIT



tr

w COMUNE DIPROCIDA
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA 7^ SEZIONE

N. Reg. Part. ) hS
N. Reg . Gen. YéJ
Lì 11.09.2019

IL RESPONSABILE DELLA 7^ SEZIONE

o Premesso che con Delibera di G.M. n.157 del I L07.2018 è stato approvato il programma
dell'evento denominato "La Sagra del Mare di Procida: percorsi di arte, Ietteratura. natura e
tradizione in un romanzo scritto dal Mare", organizzato da questo Comune, ammesso a
finanziamento dalla Regione Campania nell'ambito del POC Campania 2014-2020 - Lirtea
Strategica 2.4 "Ngenerazione urban4 politiche per il turismo e cultura". PROGRAMMA
"giugno 2017 - maggio 2018" "Linea 1 - Eventi di rilevanza nazionale ed intemazionale in
forma singola". Awiso pubblico di selezione ex D.G.R.C. n. 32212018 e per il quale il
sottoscritto è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento;

o Che, con Decreto Dirigenziale n.200 det 0210812018 è stato approvato I'elenco delle
proposte progettuali del POC Campania 2014-2020 - Linea Strategica 2.4 "Rigenerazione
urbana, politiche per il turismo e cultura", Programma di eventi per la promozione turistica
della Campania periodo "giugno 2018 - giugno 2019", sezione "Linea 1 - Eventi di
rilevanza nazionale ed intemazionale in forma singola", che comprende il progetto ..La

Sagra del Mare di Procida: percorsi di aÉe, letteratura, natura e tradizione in un
romanzo scritto dal Mare', proposto da questo Ente, beneficiario dell'importo di Euro
70.000,00 nell'ambito delle iniziative turistiche da tenersi sul territorio regionale nel periodo
"giugno 2018 - giugno 2019";

o Che con Delibera di G.M n.178/2018 questo Ente ha approvato il relativo progetto esecutivo
definitivo e con D.D. N. 352 del 2111112018 della Direzione per le Politiche Culturali ed il
Turismo - DG 501205, è stata decretata l'ammissione del progetto esecutivo a
finanziamento del POC Campania 2014-2020 - Linea Strategica2.4 "Ngenerazione urban4
politiche per il turismo e cultura", Programma di eventi per la promozione turistica della
Campania periodo "giugno 2018 - giugno 2019", sezione "Linea I - Eventi di rilevanza
nazionale ed intemazionale in forma singola" per l'importo di € 70.000,00 iva inclusa, e
contestualmente trasmesso schema della convenzione regolante i rapporti tra la Regione
Campania ed il Comune di Procida;

CONSIDERATO:
. che per nell'ambito del progetto è stato realizzato I'evento MARETICA (Premio Letterario

"Procida, Isola di Arturo, Elsa Morante" - SEZIONE MARE e Trofeo del Mare Procida V
Repubblica Marinara -lV Edizione, nei giomi 14-15-16 settembre 2018 e si è provveduto
alla organizzazione delle gare di canottaggio, vela, Costal Rowing 4+ open, della gara di
nuoto nell'area di mare circostante I'isolotto di Vivara, Riserva Naturale dello Stato nelle fasi
eliminatorie e nella finale ivi compreso un servizio di accoglienza, transfert e ospitalità per i
pafiecipanti al convegno sul mare, alla cerimonia di premiazione del premio letterario, alle
gare;

Oggetto: Liquidazione per realuzazione evento MARETICA (Premio Letterario ..Procida,
Isola di Arturo, Elsa Morante" - SEZIONE MARE e Trofeo del Mare Procida V
Repubblica Marinara -IV Edizione). Progetto "La Sagra del Mare di Procida,'.
Intervento co-finanziato dal Programma Operativo Complementare (POC) 2014-2020
Linea Strategica 2.4. CUP: C99F18000440001.CIG:21924E0DD5.

PREMESSO:



r Che il Comune di Procid4 con determina n.149 del 12.09.2018 del Responsabite del
Servizio Finanziario, ha prorweduto ad affidare all'Associazione ASD "Canottieri Isola di
Procida" - Via Marina Chiaiolella, 56 - 80079 - Procida sa) - C.F.:91008410630
I'incarico di svolgimento dei suddetti servizi;

. Che con il medesimo atto veniva impegnata la somma di € 12.700,00 per lo svolgimento di
detti servizi;

VISTO:
o Che l'Associazione ASD "Canottieri Isola di Procida" - Via Marina Chiaiolella, 56 - 80079

- Procida §a) - C.F.:91008410630 ha presentato riceruta n.1 del 05.09.2019 di complessivi
Euro 12.700,00, acquisita al prot. n. 13932 del 1 I .09.2019;

VISTO che per la prestazione dell'Associazione ASD "Canottieri Isola di Procida" è stato generato
il seguente CIG (Codice Identificativo Gara) Z[924E0DD5;
VISTA I 'autocertificazione di esenzione DURC (Documento Unico Regolarità Contributiva);

RITENUTO dover prorwedere alla relativa liquidazione di spesa;
VISTO:

o Ia Delibera di G.M. n.15712018 con la quale lo scrivente veniva nominato RUP del progetto;
o il D.Lgs. n" 26712000, come modificato dall'art. 3 del D.L. 174/2012, convertito con

modifi cazione nella Legge 213 /2012;

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 26712000 come disposto dal D.L. 174/2012, il sottoscritto
assicura la regolarita amministrativa del presente atto sul quale esprime parere tecnico
favorevole attestante la regolarita e la conetlezza dell'azione amministrativa;

DETERMINA

IL RES LLA 7^ SEZIONE
Roggiero

SABILE

Per i motivi meglio esposti in premessa e da valersi per qui integralmente riportati di:
1) Liquidare la somma di Euro 12.700,00 (dodicimilasettecentoeuro/00) all'Associazione ASD

"Canottieri Isola di Procida" - Via Marina Chiaiolella, 56 - 80079 - Procida (Na) -
C.F.:91008410630;

2) Dare atto che la somma di Euro 12.700,00 risulta già impegnata con Determina n.149 del
12.09.2018 del Responsabile del Servizio Finanziario sul capitolo 923 art.2, cod.0l.070l-
1.03, nell'ambito del cofinanziamento della Regione Campania a valere su fondi POC
Campania 2014-2020 - Linea Strategica 2.4 "Rigenerazione urban4 politiche per il turismo
e cultura" del PROGRAMMA "giugno 2018 - giugno 2019" "Lnea I - Eventi di rilevanza
nazionale ed intemazionale in forma singola";

3) Pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on-line.



AI,I,E(]A ALLA DE 5nrl rr

PARXRE DI REGOLARITA'CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lg*26712000
favorevole sulla regolarità contabile del presente atto.

lì. 11.09.2018

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs. 26712000 e succ.
attestante la copertura finanziaria del presente atto.

Iì. l1.09.2018

YIZI

e succ. modifiche, si esprime

Finanziario
iERO

sl appone vlsto

Finarziari

n

n
ROGGIERO

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'Albo Pretorio per 15 giomi.

lì.

DrV

..
:.r'

It

)

iìi
,.12

Dr



COMUNE DI PROCIDA
Città Metropolitana di Napoli

N, Reg. ParL À e o*,lr-ol..u I
N. Reg. Gen.

OGGETTO: Approvazione rendiconto economato mesi di Gennaio- Febbraio- Marzo-
Aprile - Maggio- Giugno-Luglio- Agosto- Settembre (frno al 12).

IL RESPONSABILE 7I SEZIONE

Premesso:
-che con determina di questo Servizio n. 65 del 1910612015 è stato conferito incarico di Economo
Comunale al Sig. Lubrano Lavadera Biagio;
-che l'Economo Comunale ha presentato presso questo Servizio il rendiconto delle spese effettuate
nei mesi di gennaio-febbraio-marzo-aprile-maggio-giugno-luglio-agosto-settembre(fino al 13)2019
ammontanti ad Euro 1.255,63 come da Buoni di pagamento dal n. 01 del 1510212019 al n.24 del
t1109/2019;
-Ritenuto approvnre il rendiconto presentato dall'Economo Comunale Biagio Lubrano Lavader4
stante la regolarità degli atti;

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 26712000 come disposto dal D.L. 17412012, il sottoscritto
assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere tecnico favorevole
attestante la regolarità e la correltezza dell'azione amministrativa.

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

1) Approvare il rendiconto, con conseguente discarico, delle spese sostenute dall'Economo
Comunale Sig. Biagio Lubrano Lavadera relative ai mesi di gennaio-febbraio-marzo-
aprile-maggio-giugnoJuglio-agosto-settembre (fino al 12)2019 ammontanti ad euro
r.255,63:

2) Conispondere all'Economo Comrurale Sig. Biagio Lubrano Iavadera l'importo complessivo di
ewo 1.255,63 per integrazione fondo economato;

3) Imputare la spesa di euro 1.255,63 in conto competenze 2019 come specificato nel prospetto

allegatrc.

4) Disporre l'invio della presente al Sindaco e al Segretario Generale.

/ Il Responsabile d Sérvizio F 1tul0

q Vinc gglero

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 7' SEZIONE

DETERMINA



Allegato alla Determina r.l\6 aa ,h lollflaa Servizio Finanziario

PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs.26712000 e succ. modifiche , si esprime
favorevole sulla regolarita contabile del presente atto.

lì, Il Respons F
DrV IERO

palere

o

Finanzi o

\.ISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del D.L,gs.26712000 e succ. modifiche, si appone il sto

attestante la copertura finanziaria del presente atto.

lì, il
OGGIERO

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'Albo Pretorio per 15 giomi.

unale
AIUTO

edelS
R

e del

I
l

Dr

lì,



CAPITOLO ARTICOLO CODICE IMPORTO

04 01.02-t .0i 23,80

03 0 t .02-t .03 14,00

14 01.01-1.03 169,92

06 05 01.02-1.03 36,88

442 04 03.01-1.03 70,00

923 02 07.01-1.03 98,20

I 164 07 11.01-1.03 107,60

748 0s.02-1.0i 228,70

01.06-1.01 45,90

442 02 0i.01-1.03 50,00

50 02 01.01-1.02

I

216,03

06

04

250



442 08 03.01-1.03 20,00

148 03 01.03-1.03 79,60

442 03 03.01-1.03 75,00

244 03 01.06-1.03 20,00


